
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	PODROUŽKOVÁ

Název	práce Způsob	řešení	úpadku	podnikatelů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Oponent Mgr.	Tomáš	Bláha

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	88.75	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	má	velmi	dobrou	úroveň.	Teoretická	část	obsahuje	přehledně	podanou	analýzu
způsobů	řešení	úpadku	podnikatelů.	Detailně	propracovaná	je	pak	především	praktická	část,	která
se	dá	s	ohledem	na	zaměření	práce	považovat	za	stěžejní.	Přínosná	je	současně	skutečnost,	že
práce	navíc	může	poskytovat	i	jakýsi	manuál	pro	podání	insolvenčního	návrhu.	Lze	tedy	říci,	že
stanovený	cíl	diplomové	práce	byl	naplněn.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Může	věřitel	podle	insolvenčního	zákona	vymáhat	část	své	pohledávky,	která	v	insolvenčním	řízení
nebyla	uspokojena,	přímo	po	statutárním	orgánu	dlužníka.	Pokud	ano,	za	jakých	podmínek?	

V	jakých	případech	lze	dle	insolvenčního	zákona	odporovat	právním	úkonům	dlužníka?	Kdo	a	kdy
tak	může	činit?

Datum:	04.05.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


